
Úřad městského obvodu Pardubice III, Jana Zajíce 983, 530 12 Pardubice 
tel.: 466 799 132 nebo 466 799 149 

 

 

ŽÁDOST O VYDÁNÍ VOLIČSKÉHO PRŮKAZU 
 

 
 

Úřad městského obvodu Pardubice III 
Jana Zajíce 983, 530 12 Pardubice 

Číslo voličského průkazu:   

 
V ………………………………….. dne ……………………….  2024 

 
ŽÁDOST voliče zapsaného ve stálém seznamu voličů O VYDÁNÍ VOLIČSKÉHO PRŮKAZU pro hlasování 
ve volbách do ZASTUPITELSTEV PARDUBICKÉHO KRAJE 2024 

 
Podle ust. § 26a odst. 1 a 2 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o volbách do zastupitelstev krajů), tímto žádám Úřad 
městského obvodu Pardubice III o vydání voličského průkazu pro hlasování ve volbách do zastupitelstev krajů, 
které se uskuteční ve dnech 20. a 21. září 2024, neboť nebudu moci volit ve volebním okrsku, v jehož stálém 
seznamu jsem zapsán/a. 
 

Jméno a příjmení žadatele (voliče):  

Datum narození:  

Trvalý pobyt:  

Telefonní kontakt (nepovinný údaj)  

 
Beru na vědomí, že 
voličský průkaz mě opravňuje (dle § 26a odst. 3) k zápisu do výpisu ze stálého seznamu voličů ve dnech voleb ve 
volebním okrsku spadajícím do územního obvodu kraje, kde jsou volby vyhlášeny a v jehož územním obvodu 
jsem přihlášen/a k trvalému pobytu. 
 
K tomu sděluji, že voličský průkaz: 

 převezmu osobně 

 převezme osoba, která se prokáže plnou mocí s mým ověřeným podpisem 

 žádám zaslat do vlastních rukou na adresu místa mého trvalého pobytu 

 žádám zaslat do vlastních rukou na jinou adresu: 

 
………………………………………………………………………………………………………………………………………..…………………. 

 
 
 
dne: ……………………………………………………… podpis voliče: ……………………………………………………..……………………...……… 
                                                                                                                                    (není-li žádost podána osobně, musí být podpis úředně ověřen) 

 
 
 

Žádost musí být doručena Úřadu městského obvodu Pardubice III některým z níže uvedených způsobů: 
1. PÍSEMNĚ – v listinné podobě a úředně ověřeným podpisem voliče – na adresu: Úřad městského obvodu 

Pardubice III, Jana Zajíce 983, 530 12 Pardubice nebo v elektronické podobě zaslané prostřednictvím 
datové schránky voliče do datové schránky Městského obvodu Pardubice III: 5pmbyi2, a to nejpozději do 
13. září 2024, nebo 

2. OSOBNĚ na podatelně Úřadu městského obvodu Pardubice III, Jana Zajíce 983, 530 12 Pardubice, a to 
nejdéle do 18. září 2024 do 16:00 hodin. Žadatel podepíše žádost před pověřeným úředníkem 
po prokázání své totožnosti platným občanským průkazem. 

 

 



Úřad městského obvodu Pardubice III, Jana Zajíce 983, 530 12 Pardubice 
tel.: 466 799 132 nebo 466 799 149 

 

 

Vyplní úřad: 
 
 
Přijato dne .                         ............................................................................................................ 
 
 
Totožnost žadatele byla ověřena  
dle dokladu totožnosti                 ............................................................................................................ 
           (číslo dokladu) 
    

 
Žádost od voliče osobně převzal a  
totožnost voliče ověřil pracovník              .............................................................................................................. 

(jméno, příjmení oprávněné úřední osoby a podpis) 

 
 
 

Vydání voličského průkazu: 
 
 
□ byl zaslán žadateli poštou 
 
dne  ........................................................  čj.   ............................................................................................................... 
 
 

 
 

□ převzala za žadatele jiná osoba na základě plné moci s ověřeným podpisem voliče:  
 
 
jméno a příjmení  ......................................................................................................................        nar.    .............................................................. 

 
 
bytem    .............................................................................................................................................................................................................................. 

 
 
 
 

dne .....................................................................         podpis    .............................................................................................................................. 
 
 
 

□ převzal osobně  
 
 

dne .....................................................................         podpis    .............................................................................................................................. 


